




PROTOKÓŁ Nr XII/07

XII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 10 lipca 2007 r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.11.00

W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Pani Grazyna Woźniewska

2. Pan Stanisław Adamski

3. Pan Mirosław Kłosek

4. Pan Stanisław Kakreko

5. Pan Andrzej Horba

6. Pan wojciech Dunikowski

7. Pan Dariusz Grzegorczyk

8. Pani Joanna Woźniewska

9. Pani Jolanta Wojtulewicz

10. Pan Robert Janusz Dobrzyński

11. Pan Władysław Radziszewski

12. Pan Jerzy Lompart

13. Pan Stanisław Suchodolski

14. Pan Tomasz Markowski

Nieobecny Pan Chyc Zbigniew –usprawiedliwiony

Lista obecności w załaczeniu- załącznik nr1

Sołtysi wsi:

1. Adamska walentyna

2. Adamski Jarosław

3. Andruszkiewicz Henryk

4. Krentowska Dorota

5. Citko Eugeniusz

6. Citko Mieczysław

7. Dąbrowski Cezary

8. Dobrzyńska Elżbieta

9. Dąbrowski Tomasz

10. Horba Adam

11. Ignatowski Kazimierz

12. Jaworowski Marek

13. Jaworowski Tadeusz

14. Korenkiewicz Kazimierz

15. Kraszewski Kazimierz

16. Cylwik Kazimierz

17. Laskowski Wojciech

18. Powichrowski Kazimierz

19. Kitlas Janusz

20. Skiścim Czesław

21. Toczydłowski Krzysztof

22. Grzegorczyk Kazimierz

23. Jaśniewicz Anna

24. Rogowski Robert

Sołtysi nieobecni: Barebara Lewkowska, Ireneusz Kakareko

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto:

Wójt Gminy – Pan Zenon Szypcio

Skarbnik Gminy- Pani Dorota Rudnicka

Zastępca Wójta – Tomasz Andruszkiewicz

Kierownik Referatu- Teresa Rydzewska

Radny powiatu – Zdzisław Łukaszewicz

Ad.pkt.1

P.Andrzej  Horba- Przewodniczący Rady Gminy, dokonał otwarcia XII Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 14 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad. Radny nieobecny to: Chyc Zbigniew.

Ad.pkt.2

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad sesji tj

1. Otwarcie XII Sesji Rady Gminy

2. Przyjęcie porządku posiedzenia

3. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy odbytej w dniu21 czerwca 2007 r.

4. Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach Gminy

5. Rozpatrzenie i podjecie uchwał w sprawach:

a/ zmiany uchwały Nr XI/40/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duze z dnia 21 czerwca 2007 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007 r.

b/zmian w budżecie Gminy na 2007 r.

c/opłaty targowej

d/szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Dobrzyniewo Duże oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania do tego organów uprawnionych

e/zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże

f/powołanie Zastępcy Kierownika USC.


g/opinii dotyczącej uznania lasów za ochronne

6. Interpelacje i wnioski Radnych kierowane do Wójta Gminy

7. Wolne wnioski, zapytania i informacje.

8. Zamknięcie obrad sesji

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że pkt.5h uchwała w sprawie statutu Gminnego Centrum Kultury został wycofany z porządku przez wnioskodawcę.

Zapytał radnych, czy mają uwagi, inne propozycje zmian przedstawionego wyżej porządku obrad Sesji.

Radni nie zgłosili propozycji zmian, w związku z tym przystąpiono do procedury głosowania nad przyjęciem porządku obrad.

Na 15 radnych, stanowiących ustawowy skład Rady Gminy, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujacych się nie było

Porządek obrad został przyjęty.

Ad.pkt.3

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu XI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 21 czerwca 2007 r.

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem protokołu z XI Sesji Rady Gminy głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Ad.pkt.4

Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach Gminy.

· Będą naprawiane ubytki w drogach asfaltowych

· Na terenie gminy będzie pracować równiarka, pod warunkiem poprawy pogody

· Nie będą w tym roku budowane przydomowe oczyszczalnie ścieków w związku z tym iż pojawiła się możliwość pozyskania w 2008 r. dodatkowych środków z zewnątrz na te cele.

· Nie powinno być w chwili obecnej problemów z wodą , gdyż zostały przestawione zasuwy, co w dużej mierze poprawi ciśnienie wody.

· W najbliższych dniach zostanie wydany następny Biuletyn Informacyjny Wójta, w którym podane będą informacje o przeprowadzanej akcji pomocy mieszkańcom w wymianie dowodów osobistych

· Dożynki w tym roku odbędą się  na nowo wybudowanym kompleksie boisk przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzyniewie Dużym.

Ad.pkt.5

a/ rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/40/07 Rady Gminy odbytej w dniu 21 czerwca 2007 r.

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik Gminy o udzielenie informacji o proponowanych zmianach w uchwale.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiana uchwały Nr XI/40/07 Rady Gminy zostaje dokonana w celu poprawnego zapisu związanego z zaciągnięciem kredytu/zmianie ulega zapis w § 6 i 7, który otrzymuje nowe brzmienie/ w związku z uwagami wniesionymi przez Pana Piszczatowskiego z Regionalnej Izby Obrachunkowej. Poprawkę należy nanieść do dnia 11 lipca 2007 r. przed zebraniem się Kolegium Orzekającego.

Następnie Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu o przedstawienie opinii Komisji w sprawie projektu omawianej uchwały.

Pan Kakareko poinformował iż Komisja Finansów i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania dotyczące projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przyjęcia uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XII/41/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 10 lipca 2007 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XI/40/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 21 czerwca 2007 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych

Przeciw-0

Głosy wstrzymujące się – 2

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

b/  rozpatrzenie i podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007 r.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu o przedstawienie opinii w sprawie w/w uchwały.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż członkowie zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał  zebranych czy są pytania w sprawie omawianej uchwały.

Pan Markowski – zapytał czy jest sens zamrażania gotówki przeznaczonej na opracowanie dokumentacji na budowę kanalizacji  na terenie gminy. Zapytał również czy jest konieczne wydanie 50.000 zł na budowę zatok przy wiatach przystankowych oraz czy opracowując budżet nie było wiadome, że budowa chodników w Dobrzyniewie Dużym na ul. Lipowej będzie wstawiona jako remont kapitalny a nie jako inwestycja.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż opracowania dokumentacji projektowej na budowę kanalizacji nie można odłożyć na termin późniejszy, gdyż jest to w tej chwili sprawa priorytetowa. Ubiegamy się o środki unijne z funduszu spójności i trzeba tam mieć duży stopień przygotowania inwestycji, która planujemy rozpocząć w 2008-2009 roku.

Jeśli chodzi o budowę zatok przy wiatach przystankowych, to utrzymanie porządku na przystankach jest w gestii gminy więc wybrukowanie zatok poprawi estetyczność tychże przystanków.

Remont chodnika w Dobrzyniewie Dużym jest całkowicie finansowany z budżetu gminy i w tej sprawie zostanie zawarte z Powiatowym Zarządem Dróg porozumienie do którego jako załącznik należy dołączyć uchwałę Rady Gminy o przeznaczeniu środków finansowych na ten cel.

Przewodniczący zapytał zebranych czy są pytania dotyczące projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przyjęcia uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na sali.

Uchwała Nr XII/42/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 10 lipca 2007 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 r. została przyjęta.

Tryb głosowania głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych

Przeciw-0

Głosów wstrzymujacych się nie było

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

c/ rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Wójtowi Gminy, który przedstawił potrzebę podjęcia w/w uchwały,

Inkasent, który dotychczas pobierał opłatę targową na giełdzie w Fastach poprosił o zwolnienie z obowiązku poboru opłaty. Gmina nie może być zwolniona z obowiązku pobierania opłaty targowej, która jest dochodem gminy więc  wystąpiono do Zarządu Giełdy aby przejęła inkasowanie opłaty targowej dla Gminy.

Warunkiem który postawił Zarząd Giełdy było:

1 zł. dla giełdy

2 zł. dla Gminy

Przedstawione warunki zostały przez Gminę zaakceptowane i w tym celu należy podjąć uchwałę.

Przewodniczący zapytał czy radni maja jakieś pytania dotyczące projektu uchwały.

Pan Dunikowski – zapytał czy można obniżyć opłatę targową

Wójt  odpowiedział, że nie ma takiej potrzeby gdyż kwota opłaty targowej nie jest duża.

Pan Dobrzyński zasugerował iż na giełdzie na Andersa nie jest pobierania opłata targowa.

Pan Kakareko wyjaśnił, iż opłatę targową pobiera się od osób sprzedających a nie kupujących.

Więcej pytań nie było więc przystąpiono do przegłosowania przyjęcia uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na sali.

Uchwała Nr XII/43/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 10 lipca 2007 r. w sprawie opłaty targowej została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych

Przeciw-0

Głosy wstrzymujące się – nie było

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

d/ rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Dobrzyniewo Duże oraz jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów –Ordynacji podatkowych oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Przewodniczący poprosił Wójta Gminy o omówienie treści w/w uchwały.

Wójt Gminy poinformował że dotychczas nie były opracowane szczegółowe zasady umarzania i rozkładania na raty należności pieniężnych do których nie ma zastosowania –Ordynacja podatkowa.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu który poinformował, iż członkowie komisji projekt uchwały zaopiniowali pozytywnie.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania w sprawie projektu omawianej uchwały.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przyjęcia uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XII/44/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 10 lipca 2007 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania ,odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Dobrzyniewo Duże oraz jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów –Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykła większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych

Przeciw-0

Głosów wstrzymujących się nie było

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutowa przerwę.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

e/ rozpatrzenie i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże.

Wyjaśnień w sprawie omawianej uchwały udzielił Pan Tomasz Andruszkiewicz, który poinformował radnych, iż zmiana poprzedniej uchwały wynikła z faktu zmiany kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są w tej sprawie pytania.

Pan Markowski – zapytał, czy Gmina dokłada pieniądze z budżetu na cele stypendium socjalne.

Wójt Gminy odpowiedział, iż z budżetu nie wydajemy pieniędzy na ten cel. Są to środki przyznawane z budżetu państwa.

Pani Woźniewska – zapytała czy jest możliwość przyznania stypendium za dobre wyniki w nauce z tych środków.

Pan Andruszkiewicz – odpowiedział, iż nie można przyznać stypendium naukowego z tych pieniędzy, gdyż są to środki przeznaczone na stypendia socjalne, które są uzależnione przede wszystkim od dochodu w rodzinie.

Wobec wyczerpania pytań w sprawie projektu omawianej uchwały Przewodniczący zarządził głosowanie nad uchwałą.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XII/45/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 10 lipca 2007 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Dobrzyniewo Duże została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujacych się nie było.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

f/ rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.

Pan Markowski – zapytał, czy znany jest przebieg dotychczasowego zatrudnienia tego Pana

Wójt  Gminy poinformował, iż ten Pan od kilkunastu lat jest zatrudniony w Urzędzie Gminy w Krypnie na podobnym stanowisku pracy. Jest to osoba która nie trzeba przyuczać do pracy na tym stanowisku i w związku z tym zostanie zatrudniony dopiero od 1 września 200 r.

Pan Kłosek zapytał, czy wśród kandydatów przystępujących do naboru były osoby z naszego terenu.

Wójt odpowiedział, iż nie było wśród kandydatów osób z naszego tereniu, za wyjątkiem jednej Pani która w najbliższej przyszłości ma zamiar zamieszkać na terenie naszej Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał zebranych czy są pytania.

Wobec braku pytań przystąpiono do przegłosowania przyjęcia uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych  obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XII/46/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 10 lipca 2007 r. została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych

Przeciw-0

Głosów wstrzymujacych się nie było.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

g/ rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie opinii dotyczącej uznania lasów za ochronne.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał w są pytania w sprawie omawianego projektu uchwały,

Pytań nie było.

Przystąpiono do przegłosowania przyjęcia uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Uchwała Nr XII/47/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 10 lipca 2007 r. w sprawie opinii dotyczącej uznania lasów za ochronne została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej poły ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem uchwały głosowało- 14 radnych

Przeciw-0

Głosów wstrzymujacych się nie było.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt.7

Interpelacje i wnioski Radnych kierowane do Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnym

Pan Kłosek Mirosław – zapytał na jakim etapie jest sprawa cmentarza w Dobrzyniewie Kościelnym

Wójt Gminy poinformował, iż aktualnie jest opracowywany nowy plan zagospodarowania przestrzennego dotyczący części wsi Dobrzyniewo Kościelne i Nowego Aleksandrowa.

Dodatkowo powstała koncepcja zlokalizowania dodatkowego parkingu pomiędzy drogą prowadząca do Bohdana a cmentarzem.

Pan Markowski Tomasz – zgłosił problem przepędzania bydła przez drogi powiatowe.

Zdarzają się przypadki potrąceń bydła przez samochody jadące z nadmierna prędkością.

Czy jest możliwość ograniczenia prędkości na tych drogach lub ustawienia znaków ostrzegawczych informujących o przepędzaniu bydła. Najkorzystniejszym rozwiązaniem tego problemu byłoby wytyczenie trasy przepędowej.

O pomoc w rozwiązaniu w/w problemu zwrócił się radny do przedstawiciela Izby Rolniczej oraz władz powiatowych.

Wójt Gminy odpowiedział, że jeżeli wpłynie wniosek w tej sprawie o rolników do wystąpi z formalnym wnioskiem do Starostwa Powiatowego o rozwiązanie tego problemu.

Ad.pkt.9

Wolne wnioski, zapytania i informacje.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos sołtysom:

Sołtys wsi Bohdan – czy będą koszone pobocza przy drogach gminnych

Sołtys wsi Obrubniki – wypiętrzył się chodni pomiędzy Ogrodnikami a Dobrzyniewem Kościelnym co bardzo utrudnia poruszanie się mieszkańców.

Poruszył również sprawę palenia gumy przez młodzież na szosie pomiędzy Ogrodnikami a Dobrzyniewem Kościelnym.

Sołtys wsi Nowe Aleksandrowo – poruszyła problem kilkuminutowego wyłączania prądu na terenie gminy, co może spowodować uszkodzenia urządzeń domowych.

Sołtys wsi Obrubniki – zapytał czy mieszkańcy mogą wziąć furę grysu w celu wysypania parkingu przy sklepie.

Sołtys wsi Leńce- czy będzie puszczona przed odpustem równiarka na drogi.

Wójt Gminy poinformował, że:

· pobocza na drogach gminnych będą koszone

· naprawa chodnika pomiędzy Ogrodnikami a Dobrzyniewem Kościelnym jest w gestii powiatu

· o problemie palenia gumy zostanie poinformowana Policja, jest to problem na całej gminie

· sprawę wyłączania kilkuminutowego prądu zgłoszona zostanie do Wojewody

· problem wysypania placu przy sklepie zostanie załatwiony przez Gminę.

· Równiarka będzie puszczona prze odpustem na gminie.

Ad.pkt.10.

W związku z wyczerpaniem się dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął posiedzenie XII Sesji Rady Gminy.

Protokółowała

Elzbieta Jackowska

